
Nr. 6681
3 mei

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 22 april 

2010, nr. Z/VU-2999599, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering; 

Besluit: 

ARTIKEL I  

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt: 

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen: 

0A02BCAO V 106681//23211 PARIET TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111 

0A03FABO V 104582 DOMPERIDON SAN TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689 

0A05AAAO V 106477//8384 URSOFALK CAPSULE 250MG 2,40 STUK 0,77044 

1A06ACAO V 106284//9259 NORMACOL GRANULAAT 620MG/G 
SACHET 10G 

1,33 STUK 0,30943 

1A06ADAO V 106774//32357 MOVICOLON JUNIOR NATUREL POEDER 
V DRANK IN SACHET 

1,52 STUK 0,32571 

0A09AAAO V 106677//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796 

YA10ADEPI V V 106643//14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML 
PATROON 3ML 

1,00 ML 2,09295 

YB01ACBO V EU/1/10/619/009 DUOPLAVIN 75 MG/100 MG FILMOM-
HULDE TABLETTEN 

1,00 STUK 1,93292 

1C01DAAO V 106589//20822 ISOSORBIDEMONONITRAAT ERC 
RETARD CAPSULE 100MG 

0,60 STUK 0,90756 

1C01DAAO V 106619//13645 MONO CEDOCARD RETARD CAPSULE 
MGA 50MG 

1,20 STUK 0,45378 

0C08CAAO V 106230 AMLODIPINE BLUEFISH 10 MG TABLET-
TEN 

0,50 STUK 1,30901 

0C08CAAO V 106229 AMLODIPINE BLUEFISH 5 MG TABLET-
TEN 

1,00 STUK 0,65450 

YC09BAAO V 100450 RAMIPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH 
TABLET 5/25MG 

1,00 STUK 1,27162 

0C10AAAO V 106631//21081 LIPITOR TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042 

0C10ACAO V EU/1/03/268/004 CHOLESTAGEL TABLET FILMOMHULD 
625MG 

6,00 STUK 0,28683 

0C10ADAO V EU/1/08/459/001 TREDAPTIVE 1000 MG/ 20 MG TABLET 
MGA 

2,00 STUK 0,49523 

0C10ADAO V EU/1/08/459/002 TREDAPTIVE 1000 MG/ 20 MG TABLET 
MGA 

2,00 STUK 0,49523 

0C10ADAO V EU/1/08/459/008 TREDAPTIVE 1000 MG/ 20 MG TABLET 
MGA 

2,00 STUK 0,49523 

0C10ADAO V EU/1/08/459/003 TREDAPTIVE TABLET MGA 1000/20MG 2,00 STUK 0,49523 

0D01BABO V 106137 TERBINAFINE A TABLET 250MG 1,00 STUK 2,33152 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 6681 3 mei 2010



0G03AABO V 102384 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES A 
TAB OMH 0,02/0,1MG 

0,75 STUK 0,13253 

0G04BDBO V 106644//26670 DETRUSITOL SR CAPSULE MVA 4MG 1,00 STUK 0,82981 

0H01ACAP K 106642//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + 
SOLV 1ML + TOEBEH 

0,07 STUK 484,51250 

0H01ACAP K 106954//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + 
SOLV 1ML + TOEBEH 

0,07 STUK 484,51250 

0H01CBBP V 32592 OCTREOTIDE SANDOZ INJVLST 
0,05MG/ML AMPUL 1ML 

14,00 ML 8,68027 

0H01CBBP V 32593 OCTREOTIDE SANDOZ INJVLST 
0,1MG/ML AMPUL 1ML 

7,00 ML 10,85034 

0H01CBBP V 34198 OCTREOTIDE SANDOZ INJVLST 
0,2MG/ML FLACON 5ML 

3,50 ML 21,70068 

0H01CBBP V 32594 OCTREOTIDE SANDOZ INJVLST 
0,5MG/ML AMPUL 1ML 

1,40 ML 54,25170 

0J01MAAO V 106526//19341 CIPROXIN SUSPENSIE 50MG/ML 20,00 ML 0,18340 

0L01AXAO V EU/1/10/615/003 TEMOZOLOMIDE HOSPIRA CAPSULE 
5MG 

13,40 STUK 8,65384 

0L01AXAO V EU/1/10/615/007 TEMOZOLOMIDE HOSPIRA CAPSULE 
20MG 

3,35 STUK 21,63461 

0L01AXAO V EU/1/10/615/011 TEMOZOLOMIDE HOSPIRA CAPSULE 
100MG 

0,67 STUK 108,17304 

0L01AXAO V EU/1/10/615/015 TEMOZOLOMIDE HOSPIRA CAPSULE 
140MG 

0,48 STUK 151,44226 

0L01AXAO V EU/1/10/615/019 TEMOZOLOMIDE HOSPIRA CAPSULE 
180MG 

0,37 STUK 194,71147 

0L01AXAO V EU/1/10/615/023 TEMOZOLOMIDE HOSPIRA CAPSULE 
250MG 

0,27 STUK 270,43260 

0L01AXAO V EU/1/10/617/001 TEMOZOLOMIDE SANDOZ CAPSULE 
5MG 

13,40 STUK 8,65384 

0L01AXAO V EU/1/10/617/005 TEMOZOLOMIDE SANDOZ CAPSULE 
20MG 

3,35 STUK 21,63461 

0L01AXAO V EU/1/10/617/009 TEMOZOLOMIDE SANDOZ CAPSULE 
100MG 

0,67 STUK 108,17304 

0L01AXAO V EU/1/10/617/013 TEMOZOLOMIDE SANDOZ CAPSULE 
140MG 

0,48 STUK 151,44226 

0L01AXAO V EU/1/10/617/017 TEMOZOLOMIDE SANDOZ CAPSULE 
180MG 

0,37 STUK 194,71147 

0L01AXAO V EU/1/10/617/021 TEMOZOLOMIDE SANDOZ CAPSULE 
250MG 

0,27 STUK 270,43260 

0L01AXAO V EU/1/09/606/001 TEMOZOLOMIDE TEVA CAPSULE 5MG 13,40 STUK 8,65384 
0L01AXAO V EU/1/09/606/003 TEMOZOLOMIDE TEVA CAPSULE 20MG 3,35 STUK 21,63461 
0L01AXAO V EU/1/09/606/005 TEMOZOLOMIDE TEVA CAPSULE 100MG 0,67 STUK 108,17304 
0L01AXAO V EU/1/09/606/007 TEMOZOLOMIDE TEVA CAPSULE 140MG 0,48 STUK 151,44226 
0L01AXAO V EU/1/09/606/009 TEMOZOLOMIDE TEVA CAPSULE 180MG 0,37 STUK 194,71147 
0L01AXAO V EU/1/09/606/011 TEMOZOLOMIDE TEVA CAPSULE 250MG 0,27 STUK 270,43260 

0L02BBAO V 106690//18805 ANANDRON TABLET 150MG 1,00 STUK 5,44536 

0L04AAAP V EU/1/09/546/001 SIMPONI 50 MG OPLOSSING VOOR 
INJECTIE 1 PEN 

0,02 ML 2366,10196 

0L04AAAP V EU/1/09/546/003 SIMPONI 50 MG OPLOSSING VOOR 
INJECTIE 1 WWSP 

0,02 ML 2366,10196 

0L04AAAP V EU/1/09/546/004 SIMPONI 50 MG OPLOSSING VOOR 
INJECTIE 3 WWSP 

0,02 ML 2366,10196 

0L04AAAP V EU/1/09/546/002 SIMPONI INJVLST 100MG/ML PEN 0,5ML 0,02 ML 2366,10196 

0L04AXAO V 105722 AZATHIOPRINE CF TABLET 25MG 6,00 STUK 0,33652 
0L04AXAO V 105723 AZATHIOPRINE CF TABLET 50MG 3,00 STUK 0,56087 

YM05BBAO V 106699//31634 ACTOKIT (1TABL ACTONEL 35MG + 
6TABL CALCIUM 500MG) 

1,00 VERP 40,59628 

0N02CCAO V 106772//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227 

0N02CCAP V 15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 0,50 ML 51,93060 
0N02CCAP V 23813//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 0,50 ML 51,93060 
0N02CCAP V 24322//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 0,50 ML 51,93060 
0N02CCAP V 26130//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 0,50 ML 51,93060 
0N02CCAP V 26313//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 0,50 ML 51,93060 
0N02CCAP V 26399//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 0,50 ML 51,93060 
0N02CCAP V 25899//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILL-

PATR 0,5ML 
0,50 ML 51,93060 

0N02CCAP V 103119//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILL-
PATR 0,5ML 

0,50 ML 51,93060 

2 Staatscourant 2010 nr. 6681 3 mei 2010



0N02CCAP V 21609//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILL-
PATR 0,5ML+GLAXOPEN 

0,50 ML 51,93060 

0N02CCAP V 22205//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILL-
PATR 0,5ML+GLAXOPEN 

0,50 ML 51,93060 

0N02CCAP V 25948//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILL-
PATR 0,5ML+GLAXOPEN 

0,50 ML 51,93060 

0N02CCAP V 33184//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILL-
PATR 0,5ML+GLAXOPEN 

0,50 ML 51,93060 

0N02CCAP V 100171//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILL-
PATR 0,5ML+GLAXOPEN 

0,50 ML 51,93060 

0N02CCAP V 100632//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILL-
PATR 0,5ML+GLAXOPEN 

0,50 ML 51,93060 

0N03AXDO V EU/1/00/146/022 KEPPRA TABLET FILMOMHULD 1000MG 1,50 STUK 2,38325 

0N06BAAO V 106865//31494 STRATTERA CAPSULE 10MG 8,00 STUK 0,04544 

2N06ABAO V 101016 PAROXETINE PCH TABLET FILMOMH 
20MG(ALS HCL HEMI) 

1,00 STUK 1,06638 

0N07CAAO V 101754 BETAHISTINE 2HCL PCH TABLET 24MG 1,00 STUK 0,38526 

0R01ADAN V 106903//21613 NASONEX NEUSSPRAY 50MCG/DO 
140DO 

4,00 DO 0,08425 

0R01ADAN V 106697//23838 RHINOCORT NEVEL NEUSSPRAY 
64MCG/DO 120DO 

3,13 DO 0,10784 

0R01ADAN V 106952//23838 RHINOCORT NEVEL NEUSSPRAY 
64MCG/DO 120DO 

3,13 DO 0,10784 

YR03ACCIDCV V 106906//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 
60DO 

1,00 DO 0,90703 

YR03ACCIDCV V 106905//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 
60DO 

1,00 DO 1,20396 

2R06AEAO V 101132 CETIRIGEN TABLET 5MG 1,00 STUK 0,50499 
2R06AEAO V 101129 LEVOCETIRIZINE DIHCL RP TABLET FO 

5MG 
1,00 STUK 0,50499 

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten: 

‘0A02BAAO V 25580 FAMOTIDINE KATWIJK TABLET 20MG 2,00 STUK 0,65942’; 
0A02BAAO V 25580 FAMOTIDINE APOTEX TABLET 20MG 2,00 STUK 0,65942; 

‘0A02BCAO V 101193 PANTOPRAZOL NYCOMED 20 MG 
MAAGSPARESISTENTE TABLET 

2,00 STUK 1,00866’; 

0A02BCAO V 101193 PANTOPRAZOL NYCOMED TABLET 
MSR 20MG 

2,00 STUK 1,00866; 

‘1C01DAAO V 30483 ISOSORBIDEMONONITRAAT KATWIJK 
RETARD TABL MGA 60MG 

1,00 STUK 0,54454’; 

1C01DAAO V 30483 ISOSORBIDEMONONITRAAT APOTEX 
RETARD TABL MGA 60MG 

1,00 STUK 0,54454; 

‘0C03CAAO V 53385 FUROSEMIDE KATWIJK TABLET 40MG 1,00 STUK 0,07538’; 
0C03CAAO V 53385 FUROSEMIDE APOTEX TABLET 40MG 1,00 STUK 0,07538; 

‘0C07AABO V 22333 SOTALOL HCL KATWIJK TABLET 80MG 2,00 STUK 0,12781’; 
0C07AABO V 22333 SOTALOL HCL APOTEX TABLET 80MG 2,00 STUK 0,12781; 

‘0C07AABO V 22334 SOTALOL HCL KATWIJK TABLET 
160MG 

1,00 STUK 0,25563’; 

0C07AABO V 22334 SOTALOL HCL APOTEX TABLET 
160MG 

1,00 STUK 0,25563; 

‘1C07AAAO V 19475=11330 PROPRANOLOL HCL KATWIJK TABLET 
10MG 

16,00 STUK 0,09076’; 

1C07AAAO V 19475=11330 PROPRANOLOL HCL APOTEX TABLET 
10MG 

16,00 STUK 0,09076; 

‘0C09AAAO V 29861 QUINAPRIL KATWIJK TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877’; 
0C09AAAO V 29861 QUINAPRIL APOTEX TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877; 

‘YC09BAAO V 103269 COTOMIL TABLET 2/0,625MG 1,00 STUK 0,31790’; 
YC09BAAO V 103269 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/

INDAPAMIDE A TABL 2/0,625MG 
1,00 STUK 0,31790; 

‘YC09BAAO V 103270 COTOMIL TABLET 4/1,25MG 1,00 STUK 0,63581’; 

3 Staatscourant 2010 nr. 6681 3 mei 2010



YC09BAAO V 103270 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/
INDAPAMIDE A TABL 4/1,25MG 

1,00 STUK 0,63581; 

‘0D06BXADC V 14416 ROZEX HYDROGEL 7,5MG/G 1,00 GRAM 0,32733’; 

0D06BXADC V 14416 ROZEX GEL 7,5MG/G 1,00 GRAM 0,32733; 

″0J01CRAO V 102433 AMOXI/CLAV RP TABLET 875/125MG 1,71 STUK 1,36112’; 
0J01CRAO V 102433 AMOXI/CLAV RP TABLET OMHULD 

875/125MG 
1,71 STUK 1,36112; 

‘0J01MAAO V 25739 CIPROFLOXACINE KATWIJK TABLET 
500MG 

2,00 STUK 1,52833’; 

0J01MAAO V 25739 CIPROFLOXACINE APOTEX TABLET 
500MG 

2,00 STUK 1,52833; 

‘0J07BCAP V 105064//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML 
FLACON 1ML 

1,00 ML 29,51840’; 

0J07BCAP V 105064//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML 1,00 ML 29,51840; 

‘0N03AXAO V 29889 LAMOTRIGINE KATWIJK DISPERS 
TABLET 25MG 

12,00 STUK 0,58651’; 

0N03AXAO V 29889 LAMOTRIGINE APOTEX DISPERS 
TABLET 25MG 

12,00 STUK 0,58651; 

‘0N03AXCO V 29941 GABAPENTINE KATWIJK CAPSULE 
100MG 

18,00 STUK 0,43563’; 

0N03AXCO V 29941 GABAPENTINE APOTEX CAPSULE 
100MG 

18,00 STUK 0,43563; 

‘0N03AXDO V EU/1/00/146/032 KEPPRA 100 MG/ML OPLOSSING 
VOOR ORAAL GEBRUIK 

15,00 ML 0,23833’; 

0N03AXDO V EU/1/00/146/032 KEPPRA OPL VOOR ORAAL GEBRUIK 
100MG/ML+DOS SP 1ML 

15,00 ML 0,23833; 

‘0N03AXDO V EU/1/00/146/031 KEPPRA 100 MG/ML OPLOSSING 
VOOR ORAAL GEBRUIK 

15,00 ML 0,23833’; 

0N03AXDO V EU/1/00/146/031 KEPPRA OPL VOOR ORAAL GEBRUIK 
100MG/ML+DOS SP 3ML 

15,00 ML 0,23833; 

‘0N05BAAO V 50280 DIAZEPAM KATWIJK TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840’; 
0N05BAAO V 50280 DIAZEPAM APOTEX TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840; 

‘0R01ADAN V 103003 FLUTICASONPROPIONAAT 50A, 
NEUSSPR.,SUSP.50MCG/DOS 

4,00 DO 0,08425’; 

0R01ADAN V 103003 FLUTICASONPROPIONAAT A NEUS-
SPRAY 50MCG/DO FL 150DO 

4,00 DO 0,08425; 

‘1R06ABAO K 1528 FENISTIL DRUPPELS 1MG/ML 4,00 ML 0,10573’; 
1R06ABAO K 1528 FENISTIL DIMETINDEENWATERSTOF-

MALEAAT DRUP 1MG/ML 
4,00 ML 0,10573 

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

EU/1/09/538/001 AFINITOR TABLET 5MG 
EU/1/09/538/004 AFINITOR TABLET 10MG 

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

106698//16410 ARTHROTEC TABLET 50MG 
106773//101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE 
106691//33660 COSOPT CONSERVEERMIDDELVRIJ OOGDRUPPELS FLAC 0,2ML 
106822//6292 EFUDIX CREME 50MG/G 
106645//25386 MALARONE TABLET FILMOMHULD 
106546//16681 MIRENA I.U.D. 
103823 SAFLUTAN CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 15MCG/ML F 0,3ML 
15326 TAZOCIN INJECTIEPOEDER FLACON 2000/250MG 
15328 TAZOCIN INJECTIEPOEDER FLACON 4000/500MG 
23305//15328 TAZOCIN INJECTIEPOEDER FLACON 4000/500MG 

4 Staatscourant 2010 nr. 6681 3 mei 2010



5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd: 

15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 
23813//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 
24322//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 
26130//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 
26313//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 
26399//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML 
25899//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 0,5ML 
103119//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 0,5ML 
21609//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 0,5ML+GLAXOPEN 
22205//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 0,5ML+GLAXOPEN 
25948//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 0,5ML+GLAXOPEN 
33184//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 0,5ML+GLAXOPEN 
100171//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 0,5ML+GLAXOPEN 
100632//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 0,5ML+GLAXOPEN 

B

In bijlage 2 wordt na onderdeel 62 ingevoegd: 

63. Golimumab  

Voorwaarde: 
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met: 
a. actieve reumatoïde artritis en met onvoldoende respons op of intolerantie voor behandeling 

met verschillende disease modifying antirheumatic drugs, waaronder ten minste methotrexaat, 
tenzij er sprake is van een contra-indicatie voor methotrexaat, 

b. actieve en progressieve artritis psoriatica bij wie de respons op eerdere disease modifying 
antirheumatic drugtherapie onvoldoende is gebleken, of 

c. ernstige actieve spondylitis ankylopoetica waarbij er sprake is van onvoldoende respons op ten 
minste 2 prostaglandinesynthetaseremmers in optimale doseringen en andere conventionele 
behandeling 

ARTIKEL II  

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2010 en werkt met betrekking tot artikel I, 
onderdeel 3, terug tot en met 1 april 2010. Indien de Staatscourant waarin deze regeling wordt 
geplaatst, wordt uitgegeven na 30 april 2010, treedt zij in werking met ingang van de dag na de 
dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2010. 

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
A.  Klink.

5 Staatscourant 2010 nr. 6681 3 mei 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 22 april 2010, nr. Z/VU-2999599, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


